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RIEPILOGO DEI COSTI CONSIDERATI
Ripartizione % Ripartizione % Totale

Costi Fissi - Distribuzione domestica/non domestica (%) 87,50% 12,50% 100,00%
Costi Variabili - Distribuzione domestica/non domestica (%) 84,00% 16,00% 100,00%
Tasso programmato inflazione IPn
Coefficiente recupero attività Xn

descrizione  costi fissi (€)  costi variabili (€) 
Costi fissi 272.631,00 0,00
Costi variabili 0,00 761.326,00
Totale 272.631,00           761.326,00            1.033.957,00   

Totali attualizzati (1+ IPn-Xn) 272.631,00           761.326,00            1.033.957,00   

Totale costi - parte domestica (€) 238.552,13           639.513,84            878.065,97      
Totale costi - parte non domestica (€) 34.078,88             121.812,16            155.891,04      
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RIEPILOGO TARIFFFFE 2023

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE

codice descrizione categoria
Tariffa fissa 

€/mq
Tariffa var. 
€/utenza

100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - FINO A 1 COMPONENTE 0,360449 103,612984
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 2 COMPONENTI 0,418299 169,925294
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 3 COMPONENTI 0,453899 212,406617
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 4 COMPONENTI 0,485049 261,104720
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 5 COMPONENTI 0,489499 322,236380
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 6 O PIÙ COMPONENTI 0,471699 370,934483

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

codice descrizione categoria
Tariffa fissa 

€/mq
Tariffa var. 

€/mq
1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 0,336241 1,197966
2  LOCALI INTRATTENIMENTO - CINEMATOGRAFI, TEATRI E SALA GIOCHI 0,249845 0,890528
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 0,227663 0,8222083 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 0,227663 0,822208
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 0,390529 1,396520
5 STABILIMENTI BALNEARI 0,263272 0,944614
6 ESPOSIZIONI,  AUTOSALONI 0,319312 1,147912
7 ALBERGHI CON RISTORANTE 0,682989 2,450967
8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 0,603599 2,158711
9 CASE DI CURA E RIPOSO 0,566238 2,024918

10 OSPEDALI 0,645045 2,306263
11 UFFICI E AGENZIE 0,588421 2,101778
12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 0,479260 1,708703
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 0,577913 2,063823
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 0,704004 2,518338
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 0,431392 1,537429
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0,806744 2,881286
17 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 0,783394 2,799682
18 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 0,544056 1,941891
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 0,640959 2,289657
20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 0,392281 1,398655
21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 0,441316 1,582739
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 1,342044 4,801116
23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 1,532930 5,471740
24 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 1,494403 5,337473
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 0,925829 3,305437
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 1,123721 4,023268
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZE AL TAGLIO 1,545189 5,536264
28 IPERMERCATI E GENERI MISTI 1,228212 4,388351
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 1,470469 5,262036
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 0,755374 2,704319
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UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

codice descrizione categoria nucleo superfici num. 
utenze

coeff. KA tariffa fissa 
€/mq

100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - FINO A 1 COMPONENTE 1 183642 1295 0,81 0,360449
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 2 COMPONENTI 2 148069 912 0,94 0,418299
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 3 COMPONENTI 3 112551 690 1,02 0,453899
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 4 COMPONENTI 4 93311 565 1,09 0,485049
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 5 COMPONENTI 5 21555 124 1,10 0,489499
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 6 O PIÙ COMPONENTI 6 7469 44 1,06 0,471699

UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

codice descrizione categoria nucleo superfici num. 
utenze

coeff. KB tariffa var. 
€/utenza

100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - FINO A 1 COMPONENTE 1 183642 1295 1,00 103,612984100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - FINO A 1 COMPONENTE 1 183642 1295 1,00 103,612984
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 2 COMPONENTI 2 148069 912 1,64 169,925294
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 3 COMPONENTI 3 112551 690 2,05 212,406617
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 4 COMPONENTI 4 93311 565 2,52 261,104720
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 5 COMPONENTI 5 21555 124 3,11 322,236380
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 6 O PIÙ COMPONENTI 6 7469 44 3,58 370,934483
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UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

codice descrizione categoria superfici num. 
utenze

coeff. KC tariffa fissa 
€/mq

1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 4122 17 0,576 0,336241
2  LOCALI INTRATTENIMENTO - CINEMATOGRAFI, TEATRI E SALA GIOCHI 1289 1 0,428 0,249845
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 7446 55 0,390 0,227663
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 841 5 0,669 0,390529
5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0 0,451 0,263272
6 ESPOSIZIONI,  AUTOSALONI 239 2 0,547 0,319312
7 ALBERGHI CON RISTORANTE 0 0 1,170 0,682989
8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 298 2 1,034 0,603599
9 CASE DI CURA E RIPOSO 2182 3 0,970 0,566238

10 OSPEDALI 2954 1 1,105 0,645045
11 UFFICI E AGENZIE 2393 16 1,008 0,588421
12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 3748 43 0,821 0,479260
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 6620 40 0,990 0,577913
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 1164 13 1,206 0,704004
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 139 3 0,739 0,431392
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0 1,382 0,806744
17 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 1044 16 1,342 0,783394
18 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 287 7 0,932 0,544056
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 672 16 1,098 0,640959
20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 4723 2 0,672 0,392281
21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 3502 32 0,756 0,441316
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 1341 10 2,299 1,342044
23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 0 0 2,626 1,53293023 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 0 0 2,626 1,532930
24 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 3699 45 2,560 1,494403
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 5601 24 1,586 0,925829
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 162 1 1,925 1,123721
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZE AL TAGLIO 825 12 2,647 1,545189
28 IPERMERCATI E GENERI MISTI 0 0 2,104 1,228212
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 182 6 2,519 1,470469
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 0 0 1,294 0,755374

UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

codice descrizione categoria superfici num. 
utenze

coeff. KD tariffa var. 
€/mq

1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 4122 17 5,050 1,197966
2  LOCALI INTRATTENIMENTO - CINEMATOGRAFI, TEATRI E SALA GIOCHI 1289 1 3,754 0,890528
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 7446 55 3,466 0,822208
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 841 5 5,887 1,396520
5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0 3,982 0,944614
6 ESPOSIZIONI,  AUTOSALONI 239 2 4,839 1,147912
7 ALBERGHI CON RISTORANTE 0 0 10,332 2,450967
8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 298 2 9,100 2,158711
9 CASE DI CURA E RIPOSO 2182 3 8,536 2,024918

10 OSPEDALI 2954 1 9,722 2,306263
11 UFFICI E AGENZIE 2393 16 8,860 2,101778
12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 3748 43 7,203 1,708703
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 6620 40 8,700 2,063823
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 1164 13 10,616 2,518338
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 139 3 6,481 1,537429
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0 12,146 2,881286
17 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 1044 16 11,802 2,799682
18 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 287 7 8,186 1,941891
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 672 16 9,652 2,289657
20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 4723 2 5,896 1,398655
21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 3502 32 6,672 1,582739
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 1341 10 20,239 4,801116
23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 0 0 23,066 5,471740
24 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 3699 45 22,500 5,337473
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 5601 24 13,934 3,305437
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 162 1 16,960 4,023268
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZE AL TAGLIO 825 12 23,338 5,536264
28 IPERMERCATI E GENERI MISTI 0 0 18,499 4,388351
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 182 6 22,182 5,262036
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 0 0 11,400 2,704319
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UTENZE DOMESTICHE - VARIAZIONI PARTE FISSA

codice descrizione categoria nucleo 2022(€) 2023 (€) differenza (€) differenz
a (%)

100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - FINO A 1 COMPONENTE 1 70904,26 66193,61 -4710,65 -6,64
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 2 COMPONENTI 2 66349,72 61937,12 -4412,6 -6,65
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 3 COMPONENTI 3 54722,25 51086,78 -3635,47 -6,64
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 4 COMPONENTI 4 48484,42 45260,4 -3224,02 -6,65
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 5 COMPONENTI 5 11301,3 10551,15 -750,15 -6,64
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 6 O PIÙ COMPONENTI 6 3774,11 3523,12 -250,99 -6,65

UTENZE DOMESTICHE - VARIAZIONI PARTE VARIABILE

codice descrizione categoria nucleo 2022 (€) 2023 (€) differenza (€) differenz
a (%)

100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - FINO A 1 COMPONENTE 1 134939 134178,81 -760,19 -0,56
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 2 COMPONENTI 2 155860,8 154971,87 -888,93 -0,57
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 3 COMPONENTI 3 147397,8 146560,57 -837,23 -0,57100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 3 COMPONENTI 3 147397,8 146560,57 -837,23 -0,57
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 4 COMPONENTI 4 148369 147524,17 -844,83 -0,57
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 5 COMPONENTI 5 40185,92 39957,31 -228,61 -0,57
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 6 O PIÙ COMPONENTI 6 16414,2 16321,12 -93,08 -0,57
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UTENZE NON DOMESTICHE - VARIAZIONI PARTE FISSA

codice descrizione categoria 2022 (€) 2023 (€) differenza (€) differenza (%)
1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 1415,49 1385,98 -29,51 -2,08
2  LOCALI INTRATTENIMENTO - CINEMATOGRAFI, TEATRI E SALA GIOCHI 328,95 322,05 -6,9 -2,10
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 1731,28 1695,18 -36,1 -2,09
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 335,39 328,44 -6,95 -2,07
5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0 0
6 ESPOSIZIONI,  AUTOSALONI 77,94 76,32 -1,62 -2,08
7 ALBERGHI CON RISTORANTE 0 0 0
8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 183,69 179,87 -3,82 -2,08
9 CASE DI CURA E RIPOSO 1261,85 1235,53 -26,32 -2,09

10 OSPEDALI 1946,1 1905,46 -40,64 -2,09
11 UFFICI E AGENZIE 1437,95 1408,09 -29,86 -2,08
12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 1834,28 1796,26 -38,02 -2,07
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 3907,13 3825,79 -81,34 -2,08
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 836,93 819,46 -17,47 -2,09
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 61,25 59,96 -1,29 -2,11
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0 0
17 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 835,2 817,86 -17,34 -2,08
18 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 159,46 156,14 -3,32 -2,08
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 439,89 430,72 -9,17 -2,08
20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 1892,03 1852,74 -39,29 -2,08
21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 1578,37 1545,49 -32,88 -2,08
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 1837,96 1799,68 -38,28 -2,08
23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 0 0 0
24 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 5645,41 5527,8 -117,61 -2,08
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 5295,76 5185,57 -110,19 -2,08
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 185,91 182,04 -3,87 -2,0826 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 185,91 182,04 -3,87 -2,08
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZE AL TAGLIO 1301,85 1274,78 -27,07 -2,08
28 IPERMERCATI E GENERI MISTI 0 0 0
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 273,31 267,63 -5,68 -2,08
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 0 0 0

UTENZE NON DOMESTICHE - VARIAZIONI PARTE VARIABILE

codice descrizione categoria 2022 (€) 2023 (€) differenza (€) differenza (%)
1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 5060,16 4938,02 -122,14 -2,41
2  LOCALI INTRATTENIMENTO - CINEMATOGRAFI, TEATRI E SALA GIOCHI 1176,34 1147,89 -28,45 -2,42
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 6273,34 6122,16 -151,18 -2,41
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 1203,55 1174,47 -29,08 -2,42
5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0 0
6 ESPOSIZIONI,  AUTOSALONI 281,14 274,35 -6,79 -2,42
7 ALBERGHI CON RISTORANTE 0 0 0
8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 659,2 643,3 -15,9 -2,41
9 CASE DI CURA E RIPOSO 4527,65 4418,37 -109,28 -2,41

10 OSPEDALI 6981,19 6812,7 -168,49 -2,41
11 UFFICI E AGENZIE 5154,07 5029,55 -124,52 -2,42
12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 6562,77 6404,22 -158,55 -2,42
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 14000,65 13662,51 -338,14 -2,42
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 3003,82 2931,35 -72,47 -2,41
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 219 213,7 -5,3 -2,42
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0 0
17 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 2995,14 2922,87 -72,27 -2,41
18 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 571,1 557,32 -13,78 -2,41
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 1576,71 1538,65 -38,06 -2,41
20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 6769,01 6605,85 -163,16 -2,41
21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 5679,89 5542,75 -137,14 -2,41
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 6597,59 6438,3 -159,29 -2,41
23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 0 0 0
24 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 20231,69 19743,31 -488,38 -2,41
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 18971,69 18513,75 -457,94 -2,41
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 667,89 651,77 -16,12 -2,41
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZE AL TAGLIO 4680,38 4567,42 -112,96 -2,41
28 IPERMERCATI E GENERI MISTI 0 0 0
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 981,38 957,69 -23,69 -2,41
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 0 0 0
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UTENZE DOMESTICHE - VARIAZIONI TARIFFA - PARTE FISSA

codice descrizione categoria nucleo
KA nel 
calcolo

KA in 
simulazione

variaz. 
(%) 2022 (€/mq) 2023 (€/mq) variaz. (%) variaz. (€)

100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - FINO A 1 COMPONENTE 1 0,81 0,81 0 0,3861 0,360449 -7,77 -0,025651
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 2 COMPONENTI 2 0,94 0,94 0 0,4481 0,418299 -6,69 -0,029801
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 3 COMPONENTI 3 1,02 1,02 0 0,4862 0,453899 -6,17 -0,032301
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 4 COMPONENTI 4 1,09 1,09 0 0,5196 0,485049 -5,77 -0,034551
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 5 COMPONENTI 5 1,1 1,1 0 0,5243 0,489499 -5,72 -0,034801
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 6 O PIÙ COMPONENTI 6 1,06 1,06 0 0,5053 0,471699 -5,94 -0,033601100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 6 O PIÙ COMPONENTI 6 1,06 1,06 0 0,5053 0,471699 -5,94 -0,033601

UTENZE DOMESTICHE - VARIAZIONI TARIFFA - PARTE VARIABILE

codice descrizione categoria nucleo
KB nel 
calcolo

KB in 
simulazione

variaz. 
(%) 2022 (€/ut) 2023 (€/ut) variaz. (%) variaz. (€)

100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - FINO A 1 COMPONENTE 1 1 1 0 104,2044 103,612984 -0,57 -0,591416
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 2 COMPONENTI 2 1,64 1,64 0 170,8952 169,925294 -0,57 -0,969906
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 3 COMPONENTI 3 2,05 2,05 0 213,6191 212,406617 -0,57 -1,212483
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 4 COMPONENTI 4 2,52 2,52 0 262,5951 261,10472 -0,57 -1,49038
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 5 COMPONENTI 5 3,11 3,11 0 324,0757 322,23638 -0,57 -1,83932
100 ABITAZIONI CIVILI PRIVATE - 6 O PIÙ COMPONENTI 6 3,58 3,58 0 373,0518 370,934483 -0,57 -2,117317
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UTENZE NON DOMESTICHE - VARIAZIONI TARIFFA - PARTE FISSA

codice descrizione categoria KC 2022 KC 2023 variaz. (%)
Tariffa 2022 

(€/mq)
Tariffa 2023 

(€/mq)
variaz. (%)

1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 0,576 0,576 0 0,3434 0,336241 -2,91
2  LOCALI INTRATTENIMENTO - CINEMATOGRAFI, TEATRI E SALA GIOCHI 0,428 0,428 0 0,2552 0,249845 -3,92
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 0,39 0,39 0 0,2325 0,227663 0
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 0,669 0,669 0 0,3988 0,390529 -2,51
5 STABILIMENTI BALNEARI 0,451 0,451 0 0,2689 0,263272 -3,72
6 ESPOSIZIONI,  AUTOSALONI 0,547 0,547 0 0,3261 0,319312 -3,07
7 ALBERGHI CON RISTORANTE 1,17 1,17 0 0,6975 0,682989 -1,43
8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 1,034 1,034 0 0,6164 0,603599 -1,62
9 CASE DI CURA E RIPOSO 0,97 0,97 0 0,5783 0,566238 -1,73

10 OSPEDALI 1,105 1,105 0 0,6588 0,645045 -1,52
11 UFFICI E AGENZIE 1,008 1,008 0 0,6009 0,588421 -1,66
12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 0,821 0,821 0 0,4894 0,47926 -2,04
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 0,99 0,99 0 0,5902 0,577913 -1,69
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 1,206 1,206 0 0,719 0,704004 -1,39
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 0,739 0,739 0 0,4406 0,431392 -2,27
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 1,382 1,382 0 0,8239 0,806744 -2,43
17 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 1,342 1,342 0 0,8 0,783394 -2,5
18 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 0,932 0,932 0 0,5556 0,544056 -1,8
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 1,098 1,098 0 0,6546 0,640959 -1,53
20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 0,672 0,672 0 0,4006 0,392281 -2,5
21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 0,756 0,756 0 0,4507 0,441316 -2,22
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 2,299 2,299 0 1,3706 1,342044 -2,19
23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 2,626 2,626 0 1,5655 1,53293 -1,92
24 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 2,56 2,56 0 1,5262 1,494403 -1,97
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 1,586 1,586 0 0,9455 0,925829 -2,12
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 1,925 1,925 0 1,1476 1,123721 -1,74
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZE AL TAGLIO 2,647 2,647 0 1,578 1,545189 -1,9
28 IPERMERCATI E GENERI MISTI 2,104 2,104 0 1,2543 1,228212 -2,39
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 2,519 2,519 0 1,5017 1,470469 -2
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 1,294 1,294 0 0,7714 0,755374 -2,59

UTENZE NON DOMESTICHE - VARIAZIONI TARIFFA - PARTE VARIABILE

codice descrizione categoria KD 2022 KD 2023 variaz. (%)
Tariffa 2022 

(€/mq)
Tariffa 2023 

(€/mq)
variaz. (%)

1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 5,05 5,05 0 1,2276 1,197966 -2,44
2  LOCALI INTRATTENIMENTO - CINEMATOGRAFI, TEATRI E SALA GIOCHI 3,754 3,754 0 0,9126 0,890528 -2,19
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 3,466 3,466 0 0,8425 0,822208 -2,373 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 3,466 3,466 0 0,8425 0,822208 -2,37
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 5,887 5,887 0 1,4311 1,39652 -2,1
5 STABILIMENTI BALNEARI 3,982 3,982 0 0,968 0,944614 -2,07
6 ESPOSIZIONI,  AUTOSALONI 4,839 4,839 0 1,1763 1,147912 -2,55
7 ALBERGHI CON RISTORANTE 10,332 10,332 0 2,5116 2,450967 -2,39
8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 9,1 9,1 0 2,2121 2,158711 -2,26
9 CASE DI CURA E RIPOSO 8,536 8,536 0 2,075 2,024918 -2,41

10 OSPEDALI 9,722 9,722 0 2,3633 2,306263 -2,54
11 UFFICI E AGENZIE 8,86 8,86 0 2,1538 2,101778 -2,32
12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 7,203 7,203 0 1,751 1,708703 -2,28
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 8,7 8,7 0 2,1149 2,063823 -2,36
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 10,616 10,616 0 2,5806 2,518338 -2,33
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 6,481 6,481 0 1,5755 1,537429 -2,54
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 12,146 12,146 0 2,9525 2,881286 -2,37
17 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 11,802 11,802 0 2,8689 2,799682 -2,44
18 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 8,186 8,186 0 1,9899 1,941891 -2,51
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 9,652 9,652 0 2,3463 2,289657 -2,56
20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 5,896 5,896 0 1,4332 1,398655 -2,09
21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 6,672 6,672 0 1,6219 1,582739 -2,47
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 20,239 20,239 0 4,9199 4,801116 -2,44
23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 23,066 23,066 0 5,6071 5,47174 -2,5
24 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 22,5 22,5 0 5,4695 5,337473 -2,38
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 13,934 13,934 0 3,3872 3,305437 -2,36
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 16,96 16,96 0 4,1228 4,023268 -2,43
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZE AL TAGLIO 23,338 23,338 0 5,6732 5,536264 -2,47
28 IPERMERCATI E GENERI MISTI 18,499 18,499 0 4,4969 4,388351 -2,45
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 22,182 22,182 0 5,3922 5,262036 -2,41
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 11,4 11,4 0 2,7712 2,704319 -2,53

UTENZE NON DOMESTICHE - VARIAZIONI TARIFFA COMPLESSIVA

codice descrizione categoria
Tariffa tot. 

2022 (€/mq)
Tariffa tot. 

2023 (€/mq)
variaz. (€)

1 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 1,571 1,534207 0,036793
2  LOCALI INTRATTENIMENTO - CINEMATOGRAFI, TEATRI E SALA GIOCHI 1,1678 1,140373 0,027427
3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 1,075 1,049871 0,025129
4 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 1,8299 1,787049 0,042851
5 STABILIMENTI BALNEARI 1,2369 1,207886 0,029014
6 ESPOSIZIONI,  AUTOSALONI 1,5024 1,467224 0,035176
7 ALBERGHI CON RISTORANTE 3,2091 3,133956 0,075144
8 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 2,8285 2,76231 0,06619
9 CASE DI CURA E RIPOSO 2,6533 2,591156 0,062144

10 OSPEDALI 3,0221 2,951308 0,070792
11 UFFICI E AGENZIE 2,7547 2,690199 0,064501
12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 2,2404 2,187963 0,052437
13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA ED ALTRI BENI DUREVOLI 2,7051 2,641736 0,063364
14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 3,2996 3,222342 0,077258
15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARI 2,0161 1,968821 0,047279
16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 3,7764 3,68803 0,08837
17 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 3,6689 3,583076 0,085824
18 ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA 2,5455 2,485947 0,059553
19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 3,0009 2,930616 0,070284
20 ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 1,8338 1,790936 0,042864
21 ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 2,0726 2,024055 0,048545
22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 6,2905 6,14316 0,14734
23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 7,1726 7,00467 0,16793
24 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 6,9957 6,831876 0,16382424 BAR, CAFFE', PASTICCERIE 6,9957 6,831876 0,163824
25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI 4,3327 4,231266 0,101434
26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 5,2704 5,146989 0,123411
27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZE AL TAGLIO 7,2512 7,081453 0,169747
28 IPERMERCATI E GENERI MISTI 5,7512 5,616563 0,134637
29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 6,8939 6,732505 0,161395
30 DISCOTECHE, NIGHT CLUB 3,5426 3,459693 0,082907


